КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
352902 , г. Армавир, ул. Лавриненко, 1д, литер «В» , 3-56-97

ПРИКАЗ

«_05_»_февраля_2013 г.                                                         №_01-19/05_

г. Армавир

О проведении муниципального Фестиваля педагогических идей учителей русского языка и литературы ОУ города

В соответствии с планом работы муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования», по итогам работы городского методического объединения учителей русского языка и литературы за         2012-2013 учебный год и в целях повышения профессионального мастерства педагогов через обмен опытом с коллегами, формирования информационных и коммуникативных компетентностей у учителей русского языка и литературы   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный фестиваль педагогических идей среди учителей русского языка и литературы ОУ    в период с 08 апреля по 11 апреля 2013 года.

2. Утвердить Положение о муниципальном Фестивале педагогических идей среди учителей русского языка и литературы согласно приложению 1.

3. Утвердить состав организационного комитета с функциями жюри согласно приложению 2.

4. Руководителям ОУ:

4.1.Довести до сведения  педагогов информацию о настоящем Фестивале и организовать работу по вовлечению в него  учителей русского языка и литературы подведомственных  общеобразовательных учреждений ;

4.2. Предоставить заявки на участие в Фестивале до 25 марта 2013года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста МБУ ЦРО Трофимову Л.И.

Директор МБУ

«Центр развития образования»

         О.В.Мартынова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу муниципального

бюджетного учреждения

«Центр развития образования»

от «____»_____2013г №_______

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном фестивале педагогических идей учителей русского языка и литературы

1.Общие положения.

1.1. Настоящее положение о муниципальном фестивале педагогических идей учителей русского языка и литературы общеобразовательных учреждений города (далее – Положение ) определяет порядок организации и проведения муниципального фестиваля,(далее Фестиваль) его организационное обеспечение, порядок участия в Фестивале и определения победителей и призёров.

1.2. Фестиваль проводится муниципальным бюджетным учреждением «Центр развития образования» (далее Центр), общеобразовательными учреждениями города.

2.Цели и задачи муниципального Фестиваля
2.1. Способствовать развитию и диссеминации педагогического опыта в области использования инновационных педагогических технологий в образовательном процессе.

2.2. Повысить профессиональное мастерство педагогов через обмен опытом с коллегами.

2.3. Способствовать формированию информационных и коммуникативных компетенций у педагогических работников.

2.4. Повысить информационно-технологическую культуру педагогов.

2.5. Пополнить банк данных методических разработок по использованию инновационных педагогических технологий и ИКТ  в образовательном процессе.

3. Порядок проведения муниципального Фестиваля.
3.1. В муниципальном Фестивале принимают участие как школьные методические объединения учителей русского языка и литературы  , так и отдельные учителя русского языка и  литературы.

3.2. Для проведения муниципального Фестиваля  создаётся  жюри.

3.3. Заявка на участие в Фестивале предоставляется в МБУ ЦРО до 25 марта 2013 года.

3.3. Муниципальный Фестиваль проводится с 08 апреля по 11 апреля 2013 года в три тура:

- 1тур – визитная карточка «Это мы, а это – наша работа» («Это я, а это моя работа»). Участники Фестиваля представляют свою  команду и методическую идею (девиз, основной принцип работы) с использованием электронных презентаций.

- 2 тур – «Наши (мои) образовательные технологии» - представление опыта работы школьного методического объединения или  отдельных учителей русского языка и литературы. Участники демонстрируют презентацию методического мероприятия с обязательным использованием фрагментов видеоурока, тему и форму которого определяют самостоятельно. Презентация должна быть представлена как содержательное звено в системе методической работы школы.

- 3 тур - Трансляция опыта работы учителя, накопленного опыта,  практическая направленность достигнутых результатов, (издательская деятельность учителя), перспектив совершенствования.

3.4. Итоги подводятся по результатам каждого тура. Участники Фестиваля, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями (1-ое место).

3.5. Призёрами (второе и третье места) признаются  участники, следующие за победителями.

В случае равенства набранных баллов решение о присуждении призового места принимает жюри.

3.6. Победители и призёры муниципального Фестиваля награждаются  дипломами и грамотами.

4. Требования к представляемым работам

4.1. Все презентации оформляются в соответствии с требованиями по созданию презентаций.

4.2. Все методические материалы (выступления), представленные на Фестиваль, оцениваются по следующим критериям:

- актуальность темы;

- новизна, оригинальность;

- соответствие содержания заявленной теме;

- грамотность технического и композиционного решения;

-творческий подход к подаче материала;

- практическая значимость.

Директор МБУ

«Центр развития  образования»

         О.В.Мартынова
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу муниципального

бюджетного учреждения

«Центр развития образования»

от «____»_____2013г №_______

СОСТАВ

организационного комитета по проведению Фестиваля педагогических идей среди учителей русского языка и литературы

	Мартынова О.В.
	председатель комитета, директор МБУ ЦРО

	Булатова Н.В.
	заместитель председателя комитета,  специалист управления образованием администрации города (по согласованию)

	Толстошей С.В.
	член комитета, специалист МБУ ЦРО

	Трофимова Л.И.
	член комитета, специалист МБУ ЦРО

	Грабузова С.Г.
	член комитета, руководитель ГМО учителей русского языка и литературы

	Морозова Т.Ю.
	член комитета, специалист МБУ ЦРО

	Чеснокова А.В.
	член комитета, доцент кафедры русского языка и литературы ГБОУ КК ККИДППО (по согласованию)

Директор МБУ

«Центр развития  образования»

         О.В.Мартынова